
 
 

 
Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 

Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 
LICEO MUSICALE E 

COREUTICO  
PINA BAUSCH 

  
 

 

Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento-  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico 
prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 

laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro 
Nord”. 

 
CUP: C44D22000350001 
 

Codice Progetto: 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura 1077387 del 12/04/2022 - 
FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo - Regioni più Sviluppate;  
 
VISTA Nota autorizzativa. Prot. AOOGABMI-73106 del 05-09-2022 con la quale il MI 

ha comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione del progetto 
definito dal codice 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”; 
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti 

FESR; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del DI 129 del 28/08/2018 
competono al Dirigente scolastico le Variazioni al programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 11/02/2021 di 
approvazione del Programma annuale 2022  

 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0003973/U del 17/10/2022 17:56

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


DECRETA 

 
FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico 

prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro 

Nord”. 
 
CUP: C44D22000350001 

 
Codice Progetto: 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”. 
  
L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella 
sottostante: 

 

 
Sottoazione 

 
Codice Progetto 

 
Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzat
o 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON- 

LO-2022-29 

Laboratori green, 

sostenibili e innovativi 

per le scuole del 

secondo ciclo 

€ 130.000,00 

 

Pertanto il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - 
Avviso 22550/2022”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il 
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof ssa Maria Silanos 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esse connesse 


		2022-10-17T16:44:02+0200
	MARIA SILANOS




